
 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 12. januar 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

287 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Jane Heitmann (V). 

 

Spørgsmål nr. 287:  

”Vil ministeren oplyse, hvordan efteruddannelsen af læger på misbrugsområdet i 

Danmark er tilrettelagt, og samtidig oplyse i hvilken grad vi i Danmark råder over fag-

specialister på misbrugsområdet?” 

 

Svar: 

Det er ministeriets forståelse, at spørgsmålet vedr. såvel alkohol- som stofmisbrugs-

behandling. Til brug for besvarelsen er der indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen, 

som oplyser følgende: 

 
”Efteruddannelse af læger ligger efter – nogle gange i direkte forlængelse af 
– speciallægeuddannelsen. 
 
En del efteruddannelse foregår i regi af enten specialespecifikke eller tværspecielle 
selskaber. Nogle af disse har beskrevet særlige fagområde-ekspertuddannelser. Læ-
gevidenskabelige selskaber (LVS) samler og organiserer selskaber omkring fagområ-
der. Der er ikke aktuelt anmeldt fagområde med ekspertuddannelse for misbrugsom-
rådet til LVS. Dette udelukker dog ikke at selskaber afholder kurser på området. 
 
Den fremtidige efteruddannelsesstruktur, herunder fagområdeuddannelser mv. ind-
går i den pågående revisionen af den lægelge videreuddannelse. 
 
Ansvaret er fordelt således, at kommunerne har ansvaret for alkohol- og stofmis-
brugsbehandling af alle bortset fra dem, som er under indlæggelse på sygehus, hvor 
regionen har ansvaret for misbrugsbehandlingen. De kommunale tilbud varetager 
dog også mennesker med psykiatriske diagnoser som fx angst, depression og person-
lighedsforstyrrelser. Behandling i kommunalt regi bestrides af læger med forskellige 
specialer; typisk almen medicin, samfundsmedicin eller psykiatri, men også læger 
med forskellige intern medicinske specialer er beskæftiget her. Kommunernes Lands-
foreningen oplyser, at der ikke i KL regi findes organiseret efteruddannelse for læger i 
de kommunale misbrugsbehandlingstilbud.” 

 

Jeg kan henholde mig til ovenstående. 
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